
 

 

 

 

 

 

 

PROTOKÓŁ NR IX/2025 
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Protokół 
X Sesji IX kadencji Rady Gminy Stare Czarnowo 

data posiedzenia: 27-02-2025 

miejsce posiedzenia: Sala konferencyjna, Urząd Gminy Stare Czarnowo, 
ul. Św. Floriana 10, 74-106 Stare Czarnowo 

 

Ad. 1) Otwarcie obrad X Sesji Rady Gminy Stare Czarnowo. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z usterką techniczną, obrady X Sesji IX 

kadencji Rady Gminy Stare Czarnowo nie będą transmitowane na żywo ale jest nagrywane i zostanie 

udostępnione w późniejszym terminie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził quorum pozwalające na obradowanie i podejmowanie 

prawomocnych uchwał. Na stan Rady Gminy Stare Czarnowo wynoszący 15 Radnych, obecnych 

na posiedzeniu było 13 Radnych. 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, a lista obecności 

Sołtysów stanowi załącznik nr 2. 

Zawiadomienie Radnych o terminie Sesji stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu, 

a zawiadomienie Sołtysów stanowi załącznik nr 4. 

 

Przewodniczący Rady poinformował o wniosku o wprowadzenie do porządku obrad X Sesji 

IX kadencji Rady Gminy Stare Czarnowo: 

 

„15) Projekt uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej kontroli problemowej - druk nr 6/X. 

• Stanowiska stałych Komisji Rady Gminy Stare Czarnowo; 

• Dyskusja; 

• Podjęcie uchwały.”. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad wnioskiem. Na stan Rady Gminy Stare 

Czarnowo, 15 Radnych, w obecności 13 Radnych, oddano głosy: 

ZA - 13 - Anna Adamowicz; Arkadiusz Baranowski; Waldemar Błażejczak; Jolanta Bubnel; 

Jakub Cymerman; Henryk Krawczyk; Damian Rabenda; Bartosz Rogowski; Barbara Rozbiegalska; 

Ewa Ruszczycka; Karolina Serafin; Ewelina Szczykała; Małgorzata Szkudlarek; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada przyjęła wniosek, 13 głosami Za. 

 

Przewodniczący Rady poinformował o wniosku Wójta Gminy o wycofanie z porządku obrad 

X Sesji IX kadencji Rady Gminy Stare Czarnowo: 
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„10) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miejscowości Kołowo w gminie Stare Czarnowo - druk nr 1/X. 

• Stanowiska stałych Komisji Rady Gminy Stare Czarnowo; 

• Dyskusja; 

• Podjęcie uchwały.”. 

Wniosek niniejszy jest wynikiem niedopełnienia formalnego obowiązku zamieszczenia 

na Biuletynie Informacji Publicznej informacji o drugim wyłożeniu projektu planu do publicznego 

wglądu na co najmniej 7 dni przed dniem wyłożenia, wynikającego z ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad wnioskiem. Na stan Rady Gminy Stare 

Czarnowo, 15 Radnych, w obecności 13 Radnych, oddano głosy: 

ZA - 13 - Anna Adamowicz; Arkadiusz Baranowski; Waldemar Błażejczak; Jolanta Bubnel; 

Jakub Cymerman; Henryk Krawczyk; Damian Rabenda; Bartosz Rogowski; Barbara Rozbiegalska; 

Ewa Ruszczycka; Karolina Serafin; Ewelina Szczykała; Małgorzata Szkudlarek; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada przyjęła wniosek, 13 głosami Za. 

 

Ad. 2) Wnioski i uwagi do protokołu z IX Sesji Rady Gminy Stare Czarnowo z dnia 30 stycznia 
2025 r. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęły żadne uwagi do treści protokołu 

z IX Sesji Rady Gminy Stare Czarnowo z dnia 30 stycznia 2025 r. i ogłosił przyjęcie protokołu. 

 

Ad. 3) Informacja o pracy Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 
 

Przewodniczący Rady poinformował o pracy Rady Gminy Stare Czarnowo w okresie 

międzysesyjnym: 

• Komisja Rewizyjna Rady Gminy Stare Czarnowo dnia 24 lutego 2025 r. odbyła posiedzenie 

przedsesyjne. 

• Komisja Społeczna Rady Gminy Stare Czarnowo dnia 24 lutego 2025 r. odbyła posiedzenie 

przedsesyjne. 

• Komisja Finansowa Rady Gminy Stare Czarnowo dnia 21 lutego 2025 r. odbyła posiedzenie 

przedsesyjne. 

• Komisja Gospodarcza Rady Gminy Stare Czarnowo dnia 21 lutego 2025 r. odbyła posiedzenie 

przedsesyjne. 
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Ad. 4) Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 
 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym: 

„Trwa przebudowa dwóch odcinków dróg w Glinnej. Jeśli pogoda dopisze to w przyszłym 

tygodniu planowane jest lanie asfaltu. 

Po uzyskaniu pozwolenia na budowę sieci wodociągowej w Dębinie przystąpiliśmy 

do wyłonienia wykonawcy. Termin składania ofert mija 5 marca 2025 r. Planowany termin podpisania 

umowy to 14 marca 2025 r. Po tym terminie rozpocznie się również przebudowa dróg w Dębinie – 

termin wykonania prac do 31 lipca 2025 r. 

Trwa remont iglicy wieży kościoła w Starym Czarnowie. W poniedziałek jeśli warunki pozwolą 

planowana jest akcja postawienia wieży. Prace renowacyjne trwają również w kościele w Kołowie. 

Zakończył się drugi etap cięć pielęgnacyjnych oraz wycinki drzew stwarzających 

niebezpieczeństwo przy ścieżce rowerowej na trasie Szczecin – Kołbacz 

Kolejne odcinki dróg wojewódzkich przejdą modernizację: Stare Czarnowo – Glinna oraz 

krzyżówka Żelewo – Bielkowo. 

Wziąłem udział w uroczystości podpisania listu intencyjnego z Marszałkiem Olgierdem 

Geblewiczem w sprawie budowy nowych tras rowerowych. Wziąłem również udział w zebraniach 

sprawozdawczych OSP Żelewo i OSP Kołbacz. 

Nasz GOPS zorganizował również spotkanie z seniorami dot. opieki na odległość. 

Przedstawiono funkcjonowanie tzw. opasek bezpieczeństwa.”. 

 

Ad. 5) Informacja o stanie finansowym gminy. 

 

Skarbnik Gminy przedstawiła informację o stanie finansowym gminy. Informacja stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 6) Informacja o stanie bezpieczeństwa, ładu i porządku publicznego na terenie gminy 

w roku 2024 oraz działania zmniejszające przestępczość na terenie gminy. 
 

Inspektor Jarosław Czaja, Komendant Powiatowy Policji w Gryfinie przedstawił 

informację o stanie bezpieczeństwa, ładu i porządku publicznego na terenie gminy w roku 2024 oraz 

działania zmniejszające przestępczość na terenie gminy. Informacja stanowi załącznik nr 6 

do protokołu. 

 

Dyskusja: 

Sołtys Żelewa Halina Hoduń zgłosiła problem zastawiania miejsc do parkowania na terenie 

miejscowości Żelewo przez osoby przyjeżdżające nad jezioro Miedwie w okresie letnim. Sołtys 

zawnioskowała o wzmożoną kontrolę ruchu drogowego w tym okresie, ponieważ sytuacje 

te znaczenie utrudniają ruch samochodów i autobusów w miejscowości. 
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Radny Henryk Krawczyk uzupełnił wypowiedź Pani Sołtys precyzując, iż chodzi głównie 

o weekendy. 

Komendant Powiatowy Policji zasugerował zgłaszanie tych sytuacji za pośrednictwem 

Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. Komendant zwrócił również uwagę na to, że ludność 

niechętnie dokonuje zgłoszeń na Policję. Aspektem sprawy jest również, czy pojazdy parkowane 

są w miejscach do tego przeznaczonych. 

Sołtys Żelewa Halina Hoduń zgłosiła również sytuację pogryzienia dziecka przez psa, 

co zgłosiła na Policję ale 3 policjantki, które przybyły na interwencję, spisały jedynie ją. 

Komendant Powiatowy Policji zapewnił, że Policja będzie reagować na każde zgłoszenie. 

Komendant poinformował, że jest zadowolony z obecnie zatrudnionego personelu. 

 

Wójt Gminy zapytał o sprawę przywrócenia posterunku policji w miejscowości Stare 

Czarnowo, ponieważ 2 kadencje temu, na tę rzecz Komendzie Wojewódzkiej Policji w Szczecinie 

przekazana została działka pod budowę posterunku i na tym się wszystko zatrzymało. 

Komendant Powiatowy Policji poinformował, że policja posiada fundusze na budowę 

posterunków ale zawsze jest problem aby znaleźć pieniądze na sporządzenie dokumentacji 

planistycznej. Z reguły komendanci zwracają się do gmin, by wysupłały w budżecie środki na ten cel. 

Komendant zapewnił, że będzie informował na bieżąco o postępach w tej sprawie. 

 

Ad. 7) Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach 
prowadzonych przez gminę Stare Czarnowo za 2024 r. 
 

Skarbnik Gminy przedstawiła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

w szkołach prowadzonych przez gminę Stare Czarnowo za 2024 r. Sprawozdanie stanowi załącznik 

nr 7 do protokołu. 

 

Dyskusja: 

Dyrektor Zespołu Szkół w Kołbaczu Bogumiła Zawada poprosiła Skarbnika Gminy 

o przedstawienie w rozbiciu wszystkich składowych wchodzących w średnie wynagrodzenie 

nauczycieli. Według Dyrektora, podane kwoty są błędnie interpretowane, ponieważ pensja uśredniona 

i pensja podstawowa nie są sobie jednoznaczne. Wchodzą tu składniki, których nauczyciele przez cały 

okres zatrudnienia nigdy nie dostaną. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że sprawozdanie jest do przesyłane przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową i nie mamy wpływu na to jak wartości są wyliczane. Średnie wynagrodzenie wynika 

z przemnożenia kwoty bazowej ustawy budżetowej razy wskaźnik z kolumny trzeciej. Reszta 

to są wszystkie składniki jakie nauczyciele otrzymują. Nauczyciele na pewno nie dostają mniej niż ta 

średnia na co wskazuje kolumna 7 sprawozdania, gdzie wskazane wydatki na wynagrodzenia 

nauczycieli są wyższe niż wartość uśredniona z kolumny 6. 
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Ad. 8) Informacja z wykonania budżetu Zespołu Szkół w Kołbaczu za rok 2024. 
 

Dyrektor Zespołu Szkół w Kołbaczu Bogumiła Zawada przedstawiła informację 

z wykonania budżetu Zespołu Szkół w Kołbaczu za rok 2024. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 

do protokołu. 

 

Dyskusja: Brak. 

 

Ad. 9) Sprawozdanie z realizacji Funduszu Sołeckiego za 2024 r. 
 

Pani Beata Erlich-Błaszczyk Inspektor w Referacie Organizacyjnym przedstawiła 

sprawozdanie z realizacji Funduszu Sołeckiego za 2024 r. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 

do protokołu. 

 

Dyskusja: 

Sołtys Żelewa Halina Hoduń poinformowała o dodatkowych czynnościach wykonanych 

w miejscowości Żelewo w czynie społecznym, takiej jak sprzątanie z dziećmi miejscowości i sadzenie 

krzewów Laurowiśni, zakończone ogniskiem nad jeziorem Żelewo. Sołtys poinformowała ponadto, 

że cały utarg zebrany na stanowisku wystawienniczym w trakcie dożynek przekazany został 

na leczenie dziecka z Nieznania. Z okazji Święta Niepodległości w listopadzie zorganizowano 

przemarsz przez miejscowość Żelewo oraz śpiewanie pieśni patriotycznych. 

 

Ad. 10) Informacja na temat interpelacji i zapytań Radnych. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęły żadne interpelacje ani zapytania. 

 

Ad. 11) Zapytania Sołtysów. 
 

Sołtysi nie zgłosili żadnych zapytań. 

 

Wójt Gminy wręczył Panu Edwardowi Gorajewskiemu zaświadczenie o wyborze na Sołtysa 

sołectwa Kołowo. 

 

Ad. 12) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

Pani Weronika Janczura przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 
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Komisja Finansowa zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Społeczna zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

 

Dyskusja: Brak. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Na stan Rady Gminy 

Stare Czarnowo, 15 Radnych, w obecności 13 Radnych, oddano głosy: 

ZA - 13 - Anna Adamowicz; Arkadiusz Baranowski; Waldemar Błażejczak; Jolanta Bubnel; 

Jakub Cymerman; Henryk Krawczyk; Damian Rabenda; Bartosz Rogowski; Barbara Rozbiegalska; 

Ewa Ruszczycka; Karolina Serafin; Ewelina Szczykała; Małgorzata Szkudlarek; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada podjęła uchwałę nr X/69/2025 Rady Gminy 

Stare Czarnowo z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Zachodniopomorskiego, 13 głosami Za. 

 

Ad. 13) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stare Czarnowo na 2025 rok. 

 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stare 

Czarnowo na 2025 rok. 

 

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Finansowa zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Społeczna zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

 

Dyskusja: Brak. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Na stan Rady Gminy 

Stare Czarnowo, 15 Radnych, w obecności 13 Radnych, oddano głosy: 

ZA - 13 - Anna Adamowicz; Arkadiusz Baranowski; Waldemar Błażejczak; Jolanta Bubnel; 

Jakub Cymerman; Henryk Krawczyk; Damian Rabenda; Bartosz Rogowski; Barbara Rozbiegalska; 

Ewa Ruszczycka; Karolina Serafin; Ewelina Szczykała; Małgorzata Szkudlarek; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada podjęła uchwałę nr X/70/2025 Rady Gminy 

Stare Czarnowo z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Stare Czarnowo 

na 2025 rok, 13 głosami Za. 
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Ad. 14) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Stare Czarnowo do realizacji Programu 
pn. „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla jednostek samorządu terytorialnego 
- edycja 2025. 

 

Kierownik GOPS w Starym Czarnowie Justyna Borzym przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie przystąpienia Gminy Stare Czarnowo do realizacji Programu pn. „Asystent osobisty osoby 

z niepełnosprawnością” dla jednostek samorządu terytorialnego - edycja 2025. 

 

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Finansowa zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Społeczna zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

 

Dyskusja: Brak. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Na stan Rady Gminy 

Stare Czarnowo, 15 Radnych, w obecności 13 Radnych, oddano głosy: 

ZA - 13 - Anna Adamowicz; Arkadiusz Baranowski; Waldemar Błażejczak; Jolanta Bubnel; 

Jakub Cymerman; Henryk Krawczyk; Damian Rabenda; Bartosz Rogowski; Barbara Rozbiegalska; 

Ewa Ruszczycka; Karolina Serafin; Ewelina Szczykała; Małgorzata Szkudlarek; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada podjęła uchwałę nr X/71/2025 Rady Gminy 

Stare Czarnowo z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie przystąpienia Gminy Stare Czarnowo 

do realizacji Programu pn. „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla jednostek samorządu 

terytorialnego - edycja 2025, 13 głosami Za. 

 

Ad. 15) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego Gminy Stare Czarnowo 

pn. „Wsparcie Seniorów” na rok 2025. 

 

Kierownik GOPS w Starym Czarnowie Justyna Borzym przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego Gminy Stare Czarnowo pn. „Wsparcie Seniorów” 

na rok 2025. 

 

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Finansowa zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Społeczna zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

 

Dyskusja: Brak. 
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Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Na stan Rady Gminy 

Stare Czarnowo, 15 Radnych, w obecności 13 Radnych, oddano głosy: 

ZA - 13 - Anna Adamowicz; Arkadiusz Baranowski; Waldemar Błażejczak; Jolanta Bubnel; 

Jakub Cymerman; Henryk Krawczyk; Damian Rabenda; Bartosz Rogowski; Barbara Rozbiegalska; 

Ewa Ruszczycka; Karolina Serafin; Ewelina Szczykała; Małgorzata Szkudlarek; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada podjęła uchwałę nr X/72/2025 Rady Gminy 

Stare Czarnowo z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie przyjęcia programu osłonowego Gminy Stare 

Czarnowo pn. „Wsparcie Seniorów” na rok 2025, 13 głosami Za. 

 

Ad. 16) Projekt uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej kontroli problemowej. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił uzasadnienie projektu uchwały w sprawie zlecenia Komisji 

Rewizyjnej kontroli problemowej. 

 

Dyskusja: Brak. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Na stan Rady Gminy 

Stare Czarnowo, 15 Radnych, w obecności 13 Radnych, oddano głosy: 

ZA - 13 - Anna Adamowicz; Arkadiusz Baranowski; Waldemar Błażejczak; Jolanta Bubnel; 

Jakub Cymerman; Henryk Krawczyk; Damian Rabenda; Bartosz Rogowski; Barbara Rozbiegalska; 

Ewa Ruszczycka; Karolina Serafin; Ewelina Szczykała; Małgorzata Szkudlarek; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada podjęła uchwałę nr X/73/2025 Rady Gminy 

Stare Czarnowo z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej kontroli problemowej, 

13 głosami Za. 

 

Ad. 17) Wolne wnioski i informacje. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że termin najbliższej Sesji został wstępnie wyznaczony 

na dzień 27 marca 2025 r. 

 

Ad. 18) Zakończenie obrad X Sesji IX kadencji Rady Gminy Stare Czarnowo. 

 

Przewodniczący Rady wobec wyczerpania porządku obrad X Sesji IX kadencji Rady Gminy 

Stare Czarnowo, ogłosił zakończenie obrad. 


